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Metas da Divida Publica

LDO 2018 - Valores em R$

Descrigdao

2014

2015

Valor Previsto

Valor Constante

Valor Realizado

Valor Previsto

Valor Constante

Valor Realizado

indice de deflacio
Divida consolidada
Divida mobiliaria
Outras dividas
Dedugbes
Ativo disponivel
Haveres financeiros
(-) Restos a pagar processados
Receita de privatizagdes
Passivos reconhecidos

0,97523
1.030.610,24

1.030.610,24
3.258.617,26
6.772.078,37

-3.513.461,11

1.056.786,85
1.056.786,85
3.341.383,32
6.944.083,31

-3.602.699,99

1.030.610,24
1.030.610,24
3.258.617,26
6.772.078,37

-3.513.461,11
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Metas da Divida Publica

LDO 2018 - Valores em R$

Descrigdao

2016

2017

Valor Previsto

Valor Constante

Valor Realizado

Valor Previsto

Valor Constante

Valor Realizado

indice de deflacio
Divida consolidada
Divida mobiliaria
Outras dividas
Dedugbes
Ativo disponivel
Haveres financeiros
(-) Restos a pagar processados
Receita de privatizagdes
Passivos reconhecidos

0,97523
4.919.137,29

4.919.137,29
3.037.981,11
6.751.933,85

-3.713.952,74

5.044.079,13
5.044.079,13
3.115.143,21
6.923.427,14

-3.808.283,93

4.919.137,29
4.919.137,29
3.037.981,11
6.751.933,85

-3.713.952,74

0,97523
4.665.611,48

4.665.611,48
3.507.372,26
8.272.080,39

-4.764.708,13

4.784.113,98
4.784.113,98
3.596.456,49
8.482.184,09

-4.885.727,60

4.665.611,48
4.665.611,48
3.507.372,26
8.272.080,39

-4.764.708,13




2=  Municipio de Abelardo Luz

@ Av. Padre Jodo Smedt, 1605 - Centro - 89.830-000 - Abelardo Luz/ SC

CNPJ: 83.009.886/0001-61 Fone: (49) 3445 4322

http://www.abelardoluz.sc.gov.br

prefeitura@abelardoluz.sc.gov.br

Usuario: Prefeitura

Pagina

Chave de autenticagdo: 1383-6888-230 3/3

Metas da Divida Publica
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2018 2019 2020
Descrigdo Valor Previsto Valor Constante Valor Previsto Valor Constante Valor Previsto Valor Constante
indice de deflacao 1,02606 1,02606 1,02606
Divida consolidada 5.965.611,48 5.814.096,13 4.056.000,00 3.952.985,21 2.298.000,00 2.239.635,11
Divida mobiliaria
Outras dividas 5.965.611,48 5.814.096,13 4.056.000,00 3.952.985,21 2.298.000,00 2.239.635,11
Deducoes 4.097.442,57 3.993.375,21 6.000.000,00 5.847.611,25 5.000.000,00 4.873.009,38
Ativo disponivel 6.500.000,00 6.334.912,19 6.000.000,00 5.847.611,25 5.000.000,00 4.873.009,38
Haveres financeiros
(-) Restos a pagar processados -2.402.557,43 -2.341.536,98 0,00
Receita de privatizagdes
Passivos reconhecidos

WILAMIR DOMINGOS CAVASSINI
ORDENADOR DE DESPESA
PREFEITO MUNICIPAL

NELSON FRANCISCO MARTINI
Secretario Municipal de Administracéo



