prefeitura@abelardoluz.sc.gov.br

Usuário: Prefeitura

Chave de autenticação: 1383-6888-230

Página 1/3

Metas da Dívida Pública

LDO 2018 - Valores em R\$

	2014			2015		
Descrição	Valor Previsto	Valor Constante	Valor Realizado	Valor Previsto	Valor Constante	Valor Realizado
Índice de deflação				0,97523		
Dívida consolidada				1.030.610,24	1.056.786,85	1.030.610,24
Divida mobiliária						
Outras dívidas				1.030.610,24	1.056.786,85	1.030.610,24
Deduções				3.258.617,26	3.341.383,32	3.258.617,26
Ativo disponível				6.772.078,37	6.944.083,31	6.772.078,37
Haveres financeiros						
(-) Restos a pagar processados				-3.513.461,11	-3.602.699,99	-3.513.461,11
Receita de privatizações						
Passivos reconhecidos						

Município de Abelardo Luz

Av. Padre João Smedt, 1605 - Centro - 89.830-000 - Abelardo Luz/ SC

CNPJ: 83.009.886/0001-61 Fone: (49) 3445 4322 http://www.abelardoluz.sc.gov.br

prefeitura@abelardoluz.sc.gov.br

Usuário: Prefeitura

Chave de autenticação: 1383-6888-230

Página 2/3

Metas da Dívida Pública

LDO 2018 - Valores em R\$

	2016			2017			
Descrição	Valor Previsto	Valor Constante	Valor Realizado	Valor Previsto	Valor Constante	Valor Realizado	
Índice de deflação	0,97523			0,97523			
Dívida consolidada	4.919.137,29	5.044.079,13	4.919.137,29	4.665.611,48	4.784.113,98	4.665.611,48	
Divida mobiliária							
Outras dívidas	4.919.137,29	5.044.079,13	4.919.137,29	4.665.611,48	4.784.113,98	4.665.611,48	
Deduções	3.037.981,11	3.115.143,21	3.037.981,11	3.507.372,26	3.596.456,49	3.507.372,26	
Ativo disponível	6.751.933,85	6.923.427,14	6.751.933,85	8.272.080,39	8.482.184,09	8.272.080,39	
Haveres financeiros						· ·	
(-) Restos a pagar processados	-3.713.952,74	-3.808.283,93	-3.713.952,74	-4.764.708,13	-4.885.727,60	-4.764.708,13	
Receita de privatizações							
Passivos reconhecidos							



Município de Abelardo Luz

Av. Padre João Smedt, 1605 - Centro - 89.830-000 - Abelardo Luz/ SC

CNPJ: 83.009.886/0001-61 Fone: (49) 3445 4322 http://www.abelardoluz.sc.gov.br

prefeitura@abelardoluz.sc.gov.br

Usuário: Prefeitura

Chave de autenticação: 1383-6888-230

Página 3/3

Metas da Dívida Pública

LDO 2018 - Valores em R\$

	201	2018		2019		2020	
Descrição	Valor Previsto	Valor Constante	Valor Previsto	Valor Constante	Valor Previsto	Valor Constante	
Índice de deflação	1,02606		1,02606		1,02606		
Dívida consolidada	5.965.611,48	5.814.096,13	4.056.000,00	3.952.985,21	2.298.000,00	2.239.635,11	
Divida mobiliária							
Outras dívidas	5.965.611,48	5.814.096,13	4.056.000,00	3.952.985,21	2.298.000,00	2.239.635,11	
Deduções	4.097.442,57	3.993.375,21	6.000.000,00	5.847.611,25	5.000.000,00	4.873.009,38	
Ativo disponível	6.500.000,00	6.334.912,19	6.000.000,00	5.847.611,25	5.000.000,00	4.873.009,38	
Haveres financeiros							
(-) Restos a pagar processados	-2.402.557,43	-2.341.536,98	0,00				
Receita de privatizações							
Passivos reconhecidos							
·	<u> </u>	·	·	•	·		

WILAMIR DOMINGOS CAVASSINI

ORDENADOR DE DESPESA PREFEITO MUNICIPAL

NELSON FRANCISCO MARTINI

Secretário Municipal de Administração